平成22年1月29日

各  位

会 社 名 ＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 晋

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 グループ広報部長 佐久間 巌

（Tel.03-6738-7557）

当社子会社（株式会社アグレックス）の通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社アグレックス(東証第 1 部 コード番号 4799)が、平成 22 年 3 月期通期業績予

想を別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

当社の連結通期業績予想については精査中です。

なお、当社の平成22年3月期第3四半期の決算発表は、平成22年2月9日を予定しています。

以  上

平成 22 年 1 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社 アグレックス

代表者名 代表取締役社長 上野 昌夫

（コード番号 4799  東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員

山口 勝規

（ＴＥＬ．03‐5321‐9586）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 21 年 10 月 30 日に発表した平成 22 年 3 月期通期（平成 21

年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．通期の業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

◆連 結 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 27,600 900 900 360 34 68

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 26,700 580 580 40 3 85

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △900 △320 △320 △320 ―

増 減 率            （％） △3.3 △35.6 △35.6 △88.9 ―

（ご参考）前期実績

（平成 2 1 年 3 月期通期）
26,748 1,041 1,023 344 33 18

◆個 別 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 24,000 900 900 460 44 31

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 23,100 600 600 △80 △7 71

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △900 △300 △300 △540 ―

増 減 率            （％） △3.8 △33.3 △33.3 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 2 1 年 3 月期通期）
23,941 1,094 1,120 531 51 16

２．修正の理由

国内景気は持ち直しつつあるとは言うものの、デフレ局面にあって雇用や設備の過剰感も解消さ

れていないことから、本格的な回復には至っておりません。特に IT 投資の凍結や先送りが長期化

しており、SI（システムインテグレーション）事業において案件不足が続いていることから、価格

競争も一層厳しくなってきております。

また、本日（平成 22 年 1 月 29 日）発表いたしましたとおり、クロノバ株式会社の業況に鑑み、

当第 3 四半期決算において同社株式の減損処理を行ったため、個別決算において 3 億 64 百万円、

連結決算において 1億 10 百万円を特別損失に計上しております。

以上の内容と当第 3四半期までの業況等を勘案し、通期業績予想を上記のとおり修正いたします。

３．配当について

配当予想につきましては、平成 21 年 5 月 8 日公表の、年間 26 円（第 2 四半期末 13 円、期末 13

円）に変更はございません。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。

以上

	ITHD_20100129.pdf
	100129通期業績予想の修正に関するお知らせ